

上海爱建集团股份有限公司
关于上海爱建信托有限责任公司
披露 2022 年半年度未经审计主要财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：本公告所载爱建信托 2022 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年半年度报告中披露的数据为准。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露 2022 年半年度财务报表的通知》（中汇交公告〔2022〕194 号）的规定，上海爱建信托有限责任公司（上海爱建集团股份有限公司全资子公司，以下简称“爱建信托”）拟按要求报送 2022 年上半年未经审计资产负债表及利润表，并在中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上进行披露。现将爱建信托 2022 年半年度未经审计主要财务数据公告如下。

一、2022 年上半年主要财务数据和指标

单位：人民币/元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,039,655,947.66	1,395,846,530.39	-26
营业利润	694,052,694.13	954,234,888.82	-27
利润总额	689,619,600.99	947,734,688.82	-27
净利润	510,086,507.06	711,152,019.90	-28
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	10,224,589,674.03	10,560,365,636.41	-3

所有者权益	7,782,302,790.10	8,283,363,135.24	-6
-------	------------------	------------------	----

注：上表中主要财务数据仅包括爱建信托母公司数据，不含合并结构化主体数据（下同），且按金融企业财务报表格式列示。

二、经营业绩和财务情况说明

2022年上半年，公司实现营业总收入10.40亿元，较上年同期减少3.56亿元，降幅25.52%，主要系利息收入及手续费及佣金收入下降；实现利润总额6.90亿元，较上年同期减少2.58亿元，降幅27.23%。公司上半年实现净利润5.10亿元，较上年同期减少2.01亿元，降幅28.27%。截至2022年6月末，公司资产总额102.25亿元，较年初减少3.36亿元，主要为利润分配影响；公司所有者权益77.82亿元，较年初减少5.01亿元，降幅6.05%，主要为利润分配影响。

三、特别说明

本次披露的爱建信托2022年半年度主要财务数据为未经审计数据，具体数据以上海爱建集团股份有限公司2022年半年度报告中披露的数据为准。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

特此公告

上海爱建集团股份有限公司

2022年7月15日